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Forsidebildet: Prosten og to av kordamene i Amos hadde 

tidsriktige antrekk da de var med og feiret 350 års jubileet 

for Austre Moland kirke. 

Dette kan du også lese i denne utgaven: 

- Stadig flere går til nattverd 

- Møt de lokale kandidatene til årets menighetsrådsvalg 

- Temagudstjenesten Hårda Bud 

- Kirkens SOS i Arendal trenger frivillige 
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Mandag 11. september er det valg 

på nytt menighetsråd i Moland me-

nighet. I denne utgaven av menig-

hetsbladet kan du se hvem som er kandidater ved 

høstens valg.  

Jeg håper at mange av dere vil delta under valget og 

velge de representantene dere ønsker skal bidra i den 

videre utviklingen av menigheten vår.  

Selv er jeg veldig godt fornøyd med den lista vi går til 

valg på. Her er det nye, spennende kandidater samti-

dig som flere som sitter i dagens menighetsråd har 

valgt å stille til gjenvalg. Så det laget vi nå har satt 

sammen er blitt veldig bra med personer som repre-

senterer en bredde og kompetanse som menigheten 

trenger.  

Så med en forsterket tro på en god fremtid for menig-

heten vår ønsker jeg dere alle en riktig god sommer! 

Bakgrunn fra skjærtorsdag: Jesus innstiftet både då-

pen og nattverden, og begge er faste ledd i menighe-

tens hovedgudstjeneste og kan også feires i andre 

gudstjenester.  

Bakgrunnen for nattverden er Jesu ord fra kvelden før 

han ble korsfestet, på Skjærtorsdag. Da var han sam-

men med sine disipler og de spiste påskemåltidet (Matt 

26, 17-25). Dette måltidet regner kirken som innstiftel-

sen av nattverden.  

Mens de holdt måltid, tok Jesus et brød, takket og brøt 

det, ga disiplene og sa: «Ta imot og spis! Dette er min 

kropp.» Og han tok et beger, takket, ga dem og sa: 

«Drikk alle av det!  For dette er mitt blod, paktens 

blod, som blir utøst for mange så syndene blir til-

gitt» (Matt 26, 26-28). 

En hellig handling: Nattverd har siden vært feiret i 

den kristne menighet gjennom to tusen år. Det er en 

hellig handling, hvor ord og musikk, symboler, kropp, 

sanselighet, rom og bevegelse inngår i en større helhet.  

Perspektivene strekkes fra øyeblikkets nå, til det evige 

liv.  

Måltidet er til styrke og oppreisning både for den en-

kelte og fellesskapet.  

Etter måltidet sier presten: 

Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå 

gitt oss sitt hellige legeme og blod som han ga til so-

ning for alle våre synder. Han styrke oss og holde oss 

oppe i en sann tro til det evige liv. 

Åpent nattverdbord: Vår kirke har et åpent nattverd-

bord for alle, uavhengig av alder. Kristne fra andre kir-

kesamfunn kan også motta nattverd hos oss, men en 

del av dem stilles ikke fritt til det i sin kirke.  

Også små barn kan delta ved nattverden i Den norske 

kirke. De kan komme sammen med sine foreldre, fad-

dere eller andre som har medansvar for barnets kristne 

oppdragelse. De minste blir av og til velsignet i stedet.  

 

Forandring fryder? En del av den eldre generasjonen 

har opplevd at man ikke kunne gå til nattverd før etter 

konfirmasjonen. I 1969 ble dette forandret, og man kun-

ne under visse betingelser få nattverd etter fylte 12 år. 

Fra 1993 har det Den norske kirke presisert at alle 

døpte kan få nattverd, og at også små barn kan få natt-

verd.  

Noen eldre damer diskuterte dette nye fenomenet, og 

syntes at det kanskje ble en for lettvint praksis. De had-

de kviet seg i alle år for å motta nattverd, og sett på det 

som noe bare noen få utvalgte kunne motta. Men de 

kom etter hvert fram til at hvis de små kunne få natt-

verd, så måtte de selv også kunne gå til nattverd.  

Dermed ble terskelen for å motta nattverd senket for 

dem. Og det er akkurat det vi håper her i vår menighet, 

også.  

Vi håper at alle som ønsker å ta imot nattverd, vil gjøre 

det. Kanskje ønsker du en prat med noen om dette?  

Ta gjerne kontakt med noen av oss ansatte, eller en an-

nen person som du har tillit til. Lykke til!           

Prestens hjørne ved sogneprest Elin Ann Øvensen 

I vår kirke har vi to hellige handlinger, dåp og nattverd, handlinger som 

vi har med jevne mellomrom i våre gudstjenester. Praksisen rundt disse 

har forandret seg opp igjennom tidene. Noe av dette nummeret handler om 

nattverden og tenkningen rundt den i vår kirke nå.   

 

Leder: Godt valg! 
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10. og 11. september er det kommune- og fylkestings-

valg. Men det er også kirkevalg, noe som mange folke-

kirkemedlemmer ikke har fått med seg. Over hele lan-

det er det klart for nye menighetsråd som skal styre 

sitt sokn, og nye medlemmer i Kirkemøtet skal ta be-

slutninger om kirkens framtid. 

Den sentrale kirken er ofte fjern fra sørlendingers 

hverdag. Den er for de mest aktive. Men det er noe 

annet med den lokale menighet. For kirken i lokalmil-

jøet er selve bærebjelken i folkekirken.  Det må være 

naturlig at lokalmenighetene er en del av nærmiljøet 

og engasjerer seg lokalt.  

Og menighetsrådene må stå fritt i sitt arbeid. Og de 

bør ha ulik profil i Moland, Grimstad og Lillesand.  

For det er viktig å lytte til medlemmene lokalt. Alle 

menigheter behøver ikke å gjøre alt på samme måte. 

Men medlemmer må ha tapt sitt hjerte til evangeliet. 

Har de det, vil menighetslivet være preget av mang-

fold. Og den klarer å leve med spenninger og uenig-

het. 

Jeg håper det er mange som ikke er særlig aktive fol-

kekirkemedlemmer i Moland, som ønsker å fornye 

kirken. Det har de anledning til ved dette kirkevalget 

ved at de stemmer. 

Mange sørlendinger ble i vinter spurt om de kan tenke 

seg å være listekandidater til menighetsrådet. Mange 

har dessverre takker nei. Kanskje føler de seg ikke 

kristen nok, hva nå det måtte bety? De opplever at de 

ikke er rettroende og regner seg som b- medlemmer.     

Og mange har sikkert opplevd en forkynnelse der 

Guds klare ord om dommen var sentral. Helvete 

skremte, Og fortapelse og evig pine var ikke noe som 

varmet og ga livsglede. 

 

Det er fremdeles sørlendinger som er opptatt av Guds 

klare ord og rettroenhet. Og de fører seg ofte overkjørt 

av de liberale som har fått for mye makt i kirkelige 

organer som kirkemøtet. For kristenlivet må jo være 

bygget på Guds klare ord og bekjennelsen. 

Jeg har ingen problemer med at medkristne har andre 

teologiske synspunkt enn det jeg har. Jeg er også i 

denne sammenhengen glad for mangfoldet.  

Men det vil dessverre alltid være noen som ikke mak-

ter å leve med spenninger og uenighet og ikke er i 

stand til å respektere kristne som tenker litt annerledes 

enn dem!  

Derfor må vi ha en åpen dialog om hvordan vi kan 

leve sammen ulike syn i folkekirken.  Vi må bli langt 

flinkere til å åpne opp for uenighet. For uenighet ska-

per liv! Det må være fullt mulig å finne samarbeidsfor-

mer som gjør dette mulig.  Men det må alltid være en 

forutsetning at forholdene legges til rette så alle får de 

kirkelige tjenester de ønsker. 

Mitt ønske er at vi i større grad får en kirke som åpner 

opp for spenninger, så vi får fellesskap hvor konserva-

tive og liberale, lavkirkelige og høykirkelige føler seg 

hjemme. Og uenighet og spenninger i kirken er som 

kjent ikke av ny dato.   

Det må vi klare å leve med i en kirke der alle er a-

medlemmer! 

Knut Sand Bakken, pensjonist og vikarprest er opp-

vokst i Flekkefjord. Etter studiene på Universitetet i 

Oslo var har sjømannsprest 5 år før han ble prest nord-

på. Så havnet han i Oslo på 80-tallet og ble der. Han 

har vært aktiv politiker på lokalplan for Arbeiderpartiet 

og har gjennom mange år vært en sterk forsvarer for 

folkekirken. 

Moland menighet- ikke menighet eller enighet. 
Tekst og foto: Knut Sand Bakken 

Knut Sand Bakken er opptatt av kirkevalget. Han håper de som ikke går så ofte i kirken  

vil stemme. For i folkekirken er alle a-medlemmer. Og den pensjonerte presten er ikke 

redd for spenninger og uenighet i menigheten. Det er et sunnhetstegn! 
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Historisk sus 

«Selv om det er et historisk sus knyttet til dette arrang-

ementet, så har vi blikket vendt mot fremtiden». Dette 

sa prost i Arendal, Jorunn Raddum, da hun ønsket 

velkommen til jubi-

leumsgudstjenesten 

i Austre Moland 

kirke. Prosten var 

ikledd en såkalt sa-

marie, en svart pres-

tekjole med hvit 

prestekrage som ble 

innført i Danmark-

Norge ved reforma-

sjonen og som var 

vanlig liturgisk 

drakt frem til 1980. 

Flere av de kvinneli-

ge sangerne i me-

nighetskoret Amos 

var og ikledd tidsriktige, sorte kjoler og hatter og det 

ble og fremført et historisk skuespill av sogneprest 

Elin Ann Øvensen og menighetspedagog Liv Olsen 

Straume (bildet til h.). 

 

Poteten kom først til Austre Moland 

Det historiske 

skuespillet gjen-

skapte en tenkt 

dialog mellom 

den danske pres-

ten Jens Boje, 

som i 1747 ble 

sokneprest i 

Austre Moland 

sogn og Ole Ni-

elsen Weierholdt 

som var ansvar-

lig for arbeidene 

med å bygge et 

nytt kirketårn 

som stod ferdig i 

1750. Presten var 

kjent som den 

første som hadde med seg poteten fra Danmark til 

Norge og som sådde knoller ved prestegården. I dialo-

gen mellom de to tilbød Jens Boje å servere potetlefser 

til arbeiderene, noe Weierholdt satte stor pris på. Og 

poteten fikk etter hvert stor betydning for bygda og 

distriktet. 

En av dem som fikk potetknoller av Jens Boje var toll-

skriver Niels Aalholm på Tromøy. Dette kan ha vært 

potetsorten vi i dag kjenner som Tromøypotet, som er 

den eldste sorten som er bevart i Norge. Aalhoms dag-

boknotat fra 1757 «Observeret Potatoes at opkomme» 

går ofte for å være det første kjente dokument om po-

tetdyrking i Norge. Men presten Jens Boje og Moland 

prestegård var altså enda tidligere ute. 

 

«Vi vet at det i Austre Moland etter hvert ble satt i 

gang en betydelig potetproduksjon», forteller Bente 

Brekka, leder av jubileumskomiteen. «Jeg vil tro at alle 

bønder hadde sin egen potetåker og det var mange 

som dyrka poteter for salg. Ja, tenk hvor viktig poteten 

i Austre Moland må ha vært for Arendal opp gjennom 

historien. Byen som nå feirer 300 år med omfattende 

handel, tiltrakk seg mye folk som skulle brødføs og da 

lå bygda Austre Moland bak med korn og poteter. 

Derfor er det naturlig at poteten får en helt sentral 

rolle når vi feirer 350 års jubileet for kirka vår», fortel-

ler Bente. 

Komper og hjemmebakte potetlomper 

Etter jubileumsgudstjenesten var det matservering på 

kirkebakken. Bygdekvinnelaget hadde rigget to telt og 

kunne tilby potetbasert mat med komper og potetlom-

per. Det gikk med i alt 150 komper og 200 hjemmebak-

te potetlomper i tillegg til diverse kaker. 

Stor fest for Austre Moland kirke 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

350 års jubileet for Austre Moland kirke ble en stor folkefest i strålende vær. Jubileums-

arrangement søndag 14. mai samlet folk fra fjern og nær, et arrangement hvor poteten ble 

satt i sentrum.  

Astrid Asplid og Bente Brekka i Mo-

land Bygdekvinnelag bød på poteter i 

alle fasonger 

Elin Ann Øvensen (sogneprest), 

Jorunn Raddum(prost og tidligere 

sogneprest) og Åsta Ledaal ( født 

i Austre Moland) 

Historisk skuespill om poteten 
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I sitt foredrag brukte Kaja Brekkenes Eide begrepet 

potetprester om de prester som gjennom historien har 

lagt vekt på viktigheten av poteter i kostholdet og da 

ikke minst for å holde liv i de store barneflokkene. 

Jens Boje var som nevnt først av disse potetprestene, 

og han delte ut poteter til alle som var interessert i å 

dyrke disse. 

«Når vi ser tilbake på dette som skjedde i 1747, er det 

riktig å si at planting av potetene ved Austre Moland 

kirke og senere på Tromøy var en svært viktig histo-

risk begivenhet i Norge. Ingen vil bestride hvor viktig 

poteten har vært for det norske folk gjennom historien 

som næringskilde for hele befolkningen». Dette sier 

Astrid Asplid og Bente Brekka fra Moland Bygdekvin-

nelag som begge er med i komiteen for kirkejubileet. 

«Jeg synes det er fantastisk å tenke på at det står en 

kirke midt i et bygdesamfunn som har vært så heldige 

å få den første poteten i landet. Og tenk hvordan dette 

har utviklet seg: Poteten har spredd seg fra Austre Mo-

land og utover hele landet og den har holdt liv i oss 

opp igjennom årene. Og når vi nå feirer 350 år for 

Austre Moland kirke, så forstår vi hvor viktig kirka 

har vært – og fortsatt er som et samlingspunkt, avslut-

ter Astrid Asplid som sammen med kollegaene i Byg-

dekvinnelaget og en rekke andre frivillige. De kan se 

tilbake på et svært vellykket arrangement som har 

skrevet seg inn i historiebøkene for Austre Moland 

kirke. 

Kort historikk 

Austre Moland kirke ble opprinnelig bygget som en 
liten langkirke som sto ferdig i 1673, for 350 år siden. 

Etter hvert som behovet kom for en større kirke, ble den 

i 1779 bygget om til en korskirke slik vi kjenner den i 
dag. Selve tårnet kom i 1750 , men de fire mindre spire-

ne ble bygget i 1779.  

 
Kirken er bygget av laftet tømmer og det fortelles at det 

var mange bønder i Austre Moland som ga tømmer til 

kirka. Innvendig er kirka rikt dekortert med bilder av 
engler og apostler. Kirken har i alt 485 sitteplasser og 

ble siste gang restaurert i 1961. 

 
Kort om poteten: 

Potet er verdens tredje viktigste matplante. Bare hvete 

og ris dyrkes i større kvanta enn potet, men ingen mat-
planter dyrkes i flere land. Første kjente dokument om 

potetdyrking i Norge er et dagboknotat fra tollskriver 

Niels Aalholm på Tromøya som i mai 1757 skriver: …. 

Observeret Potatoes at opkomme….  

Menighetskoret Amos 

Bygdekvinnelaget bød på 

komper og pølser med potet-

lefser 
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1.Eydehavn Speidergruppe 75-år 
Stiftet 21. januar 1948 

Tekst: Jan Fredrik Steine Foto: Kjartan Telle 

Dette ble markert 24. mai i kirkebygget ved Stokken 

kirke. Det møtte fram drøye 50 personer. Aktive spei-

dere, tidligere speidere og foreldre. Menighetspeda-

gog Liv Olsen Straume og varaordfører Terje Eikin 

deltok også på markeringen av speidergruppa. 

Gruppeleder Jan Fredrik Steine åpnet jubileet og øns-

ket alle velkommen. Speidergruppa har egentlig dob-

belt jubileum i år, første gang det ble startet opp med 

speiderarbeid på Eydehavn var i 1923. Denne het 

1.Eydehavn Speidertropp som ble tilsluttet Norges 

Speidergutt Forbund i 1924. Gruppen ble lagt ned i 

1928 p.g.a. ledermangel. 

Speidergruppa i dag ble stiftet av Arne Ellingsen og 

Sigvald Stiansen. I dag teller gruppa ca. 45 medlem-

mer. 

Hedersgjesten på jubileet var Oddvar Andrè Enggrav 

som har vært medlem i Speidergruppa helt siden 

starten i 1948! Oddvar fylte for øvrig 92 år 26. mai. 

Gratulerer så mye. 

Ellers besto markeringen av mimring, utstilling, taler, 

lotteri mm. 

Kvelden ble svært vellykket. Takk til Menighetskon-

toret for lånet av det flotte lokalet i kirken. 

Gratulerer med dagen 1.Eydehavn Speidergruppe, bå-

de med 75 og 100 år.  

1.rekke fra venstre: Sondre Morka, Leo Alexander Knutsen, Matheo Nilsen Sivertsen, Alfred Morka, Oddvar 

Andrè Enggrav, Tuva Elize Dalheim Arntsen, Marie Frøshaug, Mikkel Myklebust, Edvardsen, Ary Bianca 

Sivertsen. 

2.rekke fra venstre: Diana Nilsen Sivertsen, Henrik Eimind Jensen, Charlotte Kjølner, Timea Dalen, Ilmy 

Anine Myklebust Edvardsen, Gry Merethe Myklebust, Mariann Askildsen Dalheim, Svein Arild Frøshaug, 

Jan Fredrik Steine. 

3.rekke fra venstre: Roger Henriksen, Joachim Morka, Leif Arntsen. 
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I en serie her i Menighetsbladet har vi sett på hvordan 

de ulike kirkelige handlingene har utviklet seg gjen-

nom tid. Nå skal vi se nærmere på hvordan den hellige 

handlingen – eller sakramentet - nattverden har utvik-

let seg de senere årene. Og da spesielt siden 1993 når 

det ble åpnet for at også barn kan delta i nattverden. 

Vi har satt oss ned med sogneprest Elin Ann Øvensen 

og menighetspedagog Liv Straume på meningshets-

kontoret i Moland. Begge har gjennom i mange år invi-

tert kirkegjengere til nattverdsmåltidet. Vi lurer på 

hvordan tradisjonen med å gå til nattverd har utviklet 

seg de siste 30 årene.  

Elin Ann: «Det er klart at ettersom barn og ungdom nå 

tilbys å gå til nattverd, så er det stadig flere som deltar. 

Vi ser at foreldre tar med seg barna til nattverden og da 

spesielt når vi bruker dyppe-varianten, såkalt intink-

sjon, der vi står og tilbyr måltidet i selve kirkerommet 

og folk «står i kø» for å motta dette. 

Dette tror jeg har mye å bety for voksne som kanskje 

har kviet seg for å delta i måltidet når de ser at barn og 

unge gjør det. Ja, da kan vel også jeg delta, synes det 

som at de tenker». 

Liv: «Jeg tror og at mange voksne mener at nattverden 

er blitt mindre høytidelig når de ser at barn og unge 

deltar. Det er kanskje ikke riktig å si at nattverden er 

blitt mindre høytidelig, 

men terskelen for å delta 

er blitt lavere. Jeg synes at 

det er fint å se at når vi 

har gudstjenester med 

nattverd, så er det helt 

vanlig at konfirmanter 

kommer frem og barn 

som er på trosopplæring 

deltar. 

 

Mange voksne vil kan-

skje tenke: Forstår barn 

og unge hva de deltar i 

når de går til nattverden, 

Liv? 

«Ja, det kan nok være. 

Men da vil jeg svare: For-

står vi det selv? Jeg ten-

ker at dette er en tros-

handling som er like 

vanskelig for oss å forstå 

som for barna. For jeg 

tror unger, blant annet gjennom lek, er blitt vant til å se 

for seg ting som vi ikke så lett kan forstå».  

Ja, Elin Ann, hva er det nattverden i hovedsak handler 

om? 

«Jeg tenker at det handler om at vi får delta i Jesu liv, 

død og oppstandelse når vi tar imot brødet og vinen og 

på den måten får ta del i Hans hellighet og renhet». 

Flere går til nattverd – terskelen er blitt lavere 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

Gjennom siste årene år er forholdene lagt til rette for at flere skal kunne gå til nattverd. 

Barn og ungdom tilbys nå å ta del i det hellige måltidet og kirken er opptatt av at terske-

len skal være lav for alle som ønsker å delta. Og resultatet er klart: Stadig flere velger å 

delta i nattverden. 

Nattverdsettet på bildet fra Hong Kong. Det er malt ved 

et senter som driver med religionsdialog, Tao Fong 

Shan Christian Centre. Jeg var der i forbindelse med en 

studietur i 2010.  Det ble startet opp av Arendalsman-

nen og misjonæren Karl Ludvig Reichelt på 1930-tallet, 

og det er jo litt interessant å vite! Han drev mye med 

samtaler med buddhister, og motivet på bildet viser en 

buddhistmunk på vei opp mot senteret som er bygd i 

tradisjonell kinesisk stil.  

Stadig flere velger å gå til nattverd, forteller sogneprest 

Elin Ann Øvensen og menighetspedagog Liv Straume. 
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Og dette tilbudet blir stadig mer etterspurt, Liv? 

«Jeg tenker at når folk etter hvert er blitt mer vant med 

å gå til nattverd, så vil stadig flere delta. Tidligere var 

det slik at såkalte lavterskel-gudstjenester ikke tilbød 

nattverd, men når vi nå tilbyr dette oftere, er det mitt 

inntrykk at terskelen er blitt lavere for å delta. 

 

Så tenker jeg at vi som kirke må bli flinkere til å fortel-

le at dette tilbudet er for alle, at nattverdbordet er helt 

åpent – at du kan komme fra du er blitte liten til du er 

eldgammel og dement. For det handler ikke om hvor 

mye tro du har, og hva du forstår eller ikke forstår. 

Det handler om å få noe, få ta del i dette hellige sakra-

mentet», sier Liv Straume. 

 

Tallene over folk som går til nattverd i Norge har ste-

get betydelig de siste årene, og det skyldes nok og at 

nattverden gjennomføres på ulike måter – ikke kun 

ved at folk kneler foran alteret. «Også i vår menighet 

ser vi at tallet øker, spesielt når vi tilbyr dyppe-

varianten der folk «står i kø» for å motta måltidet», 

sier Elin Ann. 

 

Og hvordan vil dette utvikle seg, tror dere? 

«Jeg tenker vi skal fortsette å tilgjengeliggjøre nattver-

den så godt vi kan, bla. som vi gjør i dag når vi besø-

ker sykehjem eller eldre og syke i deres eget hjem. Så 

vil vi stadig fortelle at nattverden er for alle som vil ha 

Jesus i livet sitt», sier Elin Ann.  

«Nå er det blitt slik at dåpen på mange måter er blitt 

allemannseie, ved at folk velger å komme til kirka 

med barna sine. Jeg håper at nattverden vil få en like 

viktig plass i livet til folk som det dåpen er, for der 

sier vi jo at barna skal lære å bruke den hellige natt-

verd», avslutter Liv Straume. 

 

 Illustrasjonsfoto. 

 

Nattverden er et rituelt måltid som utgjør en 

viktig del av den kristne gudstjenesten. Under 

nattverden spiser kristne et lite stykke alter-

brød, som kalles oblat, og drikker en liten meng-

de nattverdvin. Brødet og vinen kal-

les elementene, og er uttrykk for henholds-

vis Jesu kropp og blod. Vinen blir utdelt fra 

en kalk. I Norge brukes både alkoholholdig vin 

og avalkoholisert vin til nattverden, av og til 

alternativer som rød saft.  

Kilde: nattverd – Store norske leksikon (snl.no)  

https://snl.no/ritual
https://snl.no/kristendom
https://snl.no/gudstjeneste
https://snl.no/oblat_-_nattverdsbr%C3%B8d
https://snl.no/nattverdvin
https://snl.no/Jesus
https://snl.no/kalk_-_beger
https://snl.no/alkoholfrie_drikker
https://snl.no/nattverd
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Temaet var 

om «De ti 

bud» i Bibe-

len, og også 

om hvordan 

mange bud 

og regler kan 

styre våre liv, 

og gudstje-

nesten fikk 

tittelen 

«Hårda bud». 

Før tema-

gudstjenesten 

hadde vi en samling hvor konfirmantene ble delt i 

grupper som forberedte hver sine innslag til gudstje-

nesten. Alle sang først gjennom sangene som vi skulle 

ha på gudstjenesten, under ledelse av organist Kristi.  

Etterpå laget noen «tilgi meg»-bønner, andre kom 

med innspill til prekenen, og noen laget forbønn. En 

gruppe laget innbydelse til familiene, og noen hang 

opp plakater med ulike veiskilt i kirka. Alle kunne 

også sende en melding til prest Karen Marie om hva 

de trodde på. Disse setningene ble bakt sammen med 

den vanlige trosbekjennelsen i gudstjenesten.   

Da dagen for gudstjeneste kom, dekket noen bordene 

til kakefesten etterpå, og andre brettet ark til bruk i 

gudstjenesten. De fleste hadde tatt med seg en bloms-

terbukett som de kom inn med i prosesjon da gudstje-

nesten begynte. Andre var oppe og dro i klokkene i 

tårnet. Flere konfirmanter deltok med høytlesing og 

bevegelser til bønner. Karen Marie og en konfirmant 

leste opp de alternative «Jeg tror»-setningene i guds-

tjenesten. Menighetspedagog Liv og Karen Marie had-

de en dialogpreken om innholdet i «De tid bud».  Liv 

spilte veldig overbevisende rollen som en konfirmant 

som hadde mange spørsmål til budene i Bibelen, og 

Karen Marie var en konfirmantprest som svarte som 

best hun kunne! En interessant vri på prekenen!  

I gudstjenesten var det også nattverd i en vandrende 

variant. Alle som ville kunne komme og få brød og 

vin, og dette er noe som vi ledere ønsker skal bli en 

naturlig del av livet til alle våre konfirmanter. Alle kan 

nå få nattverd fra de er bittesmå, og vi håper at terske-

len kan senkes når det gjelder å ta imot dette sakra-

mentet (hellig handling) som vi har i tillegg til dåpen i 

vår kirke.    

Etter gudstjenesten ble alle invitert til kakefest i kirke-

senteret. Mange konfirmantforeldre hadde laget kaker 

som vi hadde i tillegg til en stor marsipankake. Det ble 

ikke så mye kake til overs, og vi tror at alle koste seg. 

Dessverre var det en del sykdom blant konfirmantene 

denne dagen, men det er ikke godt å unngå. Nå gjen-

står sommerleiren på Risøya og konfirmasjonen til 

høsten! 

Temagudstjenesten «Hårda bud» 
Tekst og foto: Elin Ann Øvensen 

Det er lenge siden det ble slutt på «overhøring» av konfirmantene, og det er nok våre kon-

firmanter glade for! Noen av dem som hadde overhøring før i tida kan fortelle om stor 

nervøsitet, og hvor flaut det var hvis de svarte feil. I stedet har vi nå hvert år en tema-

gudstjeneste med ulike vinklinger. Denne våren var det bud og regler som var temaet på 

gudstjenesten 23.april i Stokken kirke.  

Syndsbekjennelse konfirmantenes  

temagudstjeneste 2023  

• Tilgi oss for at vi slipper ut gasser som fører 

til global oppvarming. 

• Tilgi meg for at jeg har vært slem mot andre. 

• Tilgi meg for at jeg oppførte meg dårlig mot 

kameraten min. 

• Tilgi meg for at jeg har sagt stygge ord, og 

sagt «Herregud» uten å mene det. 

• Tilgi meg for alt det dårlige jeg har sagt om 

andre. 

• Sorry, Gud, for at jeg ikke snudde meg og 

hjalp når noen ble mobba. 
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Jeg er så heldig å ha blitt utfordret til salmestafetten 

og får muligheten til å dele en flott salme. Jeg synes 

denne «serien» i menighetsbladet vårt er veldig fin og 

interessant å lese. 

Men så kommer utfordringen: Det er så fantastisk 

mange fine sanger og salmer å velge mellom. Vår sal-

meskatt gir veldig mye i forskjellige situasjoner og 

livsfaser.  

Jeg har denne gangen valgt en salme som jeg for en 

del år siden ble gjort oppmerksom på av Åsta Ledaal 

en gang jeg spilte på gudstjeneste i Trefoldighetskir-

ken.  

I salmen bruker Holger Lissner (oversatt av Eivind 

Skeie) ord og språk som former en fin bønn for våre 

medmennesker. Jeg tenker også at denne salmen og 

bønnen passer spesielt godt i år når vi feirer Arendals 

300 års jubileum. I tillegg har Erik Sommer laget en 

flott melodi med fine harmonier til denne salmen. 

God lesing / synging 

Jeg har utfordret Bjørn Magne Hansen til neste salme-

deling. 

Salmestafetten  
Tekst og foto:  Torstein Langerød  

 

Gå gjennom byens lange, rette gater 

 

Gå gjennom byens lange, rette gater,  

du sommerlyse Hellig Ånd. 

Stryk ømt henover slitte, grå fasader,  

og rør de trette smilebånd, 

så troen gror og håpet bor,  

der dørene blir åpnet for de andre. 

 

Lås porter opp når kveldene blir sene,  

septembermilde kjærlighet. 

Ja, syng om Gud for dem som er alene, 

og dem som kjenner bitterhet, 

så triste ler, og blinde ser 

at livet stadig vekk er verd å leve. 

 

Blås ny luft over byens torg og plasser 

du vinterklare sannhets Ånd. 

Treng inn i maktens grå kontorpalasser, 

og tenn oss med Guds milde hånd, 

så denne by med lys på ny 

kan smykke seg i glede til Hans komme. 

 

Kom til oss når vi frykter andres dommer,  

du vårens yre skapermakt. 

Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer, 

vil gi oss liv, slik han har sagt! 

Så vi går ut i tro til Gud  

og lever uten frykt i nådens sommer. 
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Valg av nytt menighetsråd  

Søndag 11. sept. er det valg på nytt menighetsråd i 

Moland menighet . 

Her er de lokale kandidatene: 

1. Åge Andre Brømnes f. 1983,  A. Mo-

land  

Brenner for å få en levende menighet for 

alle, med fokus på barn og unge. 

 

2. Hanne Berthelsen Ottersland  f. 1966, 

A. Moland Moland menighet "en plass 

for alle" er en god visjon og et godt og 

nødvendig mål å jobbe mot for menig-

hetsrådet. Det må være plass for alle i 

aldre og i alle livssituasjoner.  

3. Kristen Bjormyr f. 1961, Saltrød 

Barn og unges oppvekstkår, med tilbud 

om gode og trygge fritidstilbud. Vi må 

bli mere aktuelle for mennesker i alle 

aldre. Vi må skape sosiale møteplasser 

med lav dørterskel. Vi må være bevisste 

på å engasjere hele menigheten og bruke 

alle kirkene aktivt. 

. 4. Sunniva Fowels Holberg f. 1974, 

Narestø 

 

 

5. Linda Borghild Skjulestad, f. 1973, A. 

Moland 

Opptatt av barne- og ungdomsarbeidet i 

menigheten og at vi skal ha et godt fellesskap i me-

nigheten og at døren er åpen for alle. 

  

6. Øystein Olsen Krogstad, f.1960, 

Strengereid platået.  

Vil arbeide for å øke oppslutningen om 

gudstjenestene og alle andre arrangement 

i menigheten. Sammen er vi mange og 

sterke. 

 

7. Camilla Bjørgum Johansen, 1978   

 

 

 

 

8. Sverre Bjørn Ledaal, f. , A. Moland 

Opptatt av sang og musikk i menigheten, 

spiller bass i AMOS. Jeg ønsker et mang-

fold i menighetslivet, og at alle mennes-

ker kan bli inkludert. 

 9. Torill Time Eimind, f. 1959, Saltrød 

og er gift med Kristian. Vi har fire barn og 

seks barnebarn. Sosial tilhørighet er vik-

tig for meg, i alle former. 

10. Anine Hofman Lindland, f. 1967  

Jeg er opptatt av og få med nye og yngre 

folk i menighetsarbeid og kirke. 

  

11. Kari Olimstad Ramleth, f. 1960 

   

 

13. Helle Langerød, f. 1962, A. Moland. 

Moland menighet skal være et godt til-

bud for alle, med forskjellige typer ar-

rangementer som inkluderer alle alders-

grupper. Og å bruke flere frivillige inn i 

kirken og på arrangementene. Både i 

planleggingen og i gjennomføringen og dermed for at 

flere skal få et eierforhold til - og følelsen av at det er 

VÅR kirke og menighet. Og å fortsette og bygge Mo-

land menighet som EN menighet, uavhengig av hvor 

man bor i soknet.  

14. Beate Skeid Venås, f. 1966, Flosta 

Opptatt av barne- og ungdomsarbeid i 

kirken. 

 

15. Målfrid Kvåle f. 1961, Strengereid 

Det har vært spennende å være med i 

prosessen med sammenslåing av våre 

tre menigheter til Moland menighet. Jeg 

ønsker at sammenslåingen skal øke fel-

lesskapsfølelsen. Diakoniarbeid og bar-

nearbeid er for meg viktige satsnings-

områder. 

 

 

 

12. Line Stiansen, f. 1969, 
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Gudstjeneste med dåp  

Kristi Himmelfartsdag i år ble feiret 18. mai på Buøya. 

På grunn av vindretningen ble gudstjenesten lagt til 

innsiden av øya, og mange hadde tatt veien dit denne 

dagen. Gudstjenesten ble ledet av Karen Marie L. Sæ-

vareid og Kristi Skaten. Et barn ble døpt i gudstjenes-

ten, og det var Stella Othelie Jakobsen Ingvaldsen. 

Hun er det andre barnet i familien som har blitt døpt 

utendørs. En av brødrene ble døpt i nord på en fri-

luftsgudstjeneste i Skjomen ved Narvik. Familien syn-

tes det var spesielt at Stella også kunne døpes i friluft.  

Hun var veldig fin i dåpskjolen sin, og resten av me-

nigheten gratulerer både Stella, familien og fadderne 

så mye med dåpen!  

Misjonsløp 

Etter gudstjenesten var det klart for misjonsløp til inn-

tekt for menighetens misjonsprosjekt i Thailand. Det 

var del av aksjonen «Sammen som kirke i hele ver-

den» som foregår hvert år fra Kristi Himmelfartsdag 

til St. Hans. Noen hadde tatt på seg kostymer, og løp i 

vei med Elgen Helge i spissen. Han var skikkelig 

sprek og løp 10 runder! Mange som ikke løp var med 

og sponset løperne. Til sammen kom det inn over 

7000 kroner den dagen.  

Misjonskveld i Stokken 

Tirsdag 23.mai var det mi-

sjonskveld i Stokken kirke-

senter. Vi hadde fått besøk 

av Birgitte Bugaard Ørnes 

som arbeider for Det norske 

misjonsselskap. Hun har 

vært mange ganger på be-

søk i Thailand og brenner 

for prosjektene som Den 

thailandsk lutherske kirke 

driver. De har blant annet 

barnehagen 

«Lovsangshjemmet» i slum-

men i Bangkok, og vi så en 

film som viste hvordan de 

hadde fått det etter ny-

oppussing. Birgitte hadde 

informasjon og andakt, vi sang sammen, spiste Thai-

suppe og bløtkake, og det var loddsalg til inntekt for 

misjonsprosjektet.  

Takk til alle som bidro med gevinster, og for alle som 

tok lodd!   

Kristi himmelfartsdag og «Sammen som kirke i hele verden»  
Tekst og foto: Elin Ann Øvensen 

Kristi Himmelfartsdag er dagen da Jesus gav oppdraget til sine disipler om å gå ut i hele 

verden for å gjøre andre til disipler. Så tok han farvel med dem og gikk inn i den himmelske 

virkeligheten. Nå var tiden for misjon kommet, for disiplene til å være kirke i hele verden.    

Mamma Malene med dåpsbarnet Stella Othilie. 

Mamma Maria Bjornes med tre av 
barna var med på løpet! 
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I et anonymt kontorlokale i Arendal sentrum møter vi 

konstituert leder for Kirkens SOS i Agder, Tone Schalla 

og tidligere daglig leder for Kirkens SOS i Nord Håloga-

land, Gunhild Svalastog, som nå er prest i Moland me-

nighet. I dette lokalet kan to telefonvakter til enhver tid 

koble seg opp mot det sentrale nummeret som håndterer 

alle anrop til Kirkens SOS. 

 

«Det er stort behov for å bemanne Kirkens SOS, det er 

mange som har behov for noen å snakke med. Da hand-

ler det nødvendigvis ikke bare om å håndtere de store 

krisene som enkelte mennesker gjennomlever, men det 

er mange som er ensomme og gjerne vil ha noen å snak-

ke med. Slik det er i dag så klarer vi ikke å svare på alle 

henvendelser, derfor trenger vi flere frivillige som kan 

bemanne både telefon- og chattetjenesten vår. Behovet 

bare øker», sier Tone Schalla.  

 

Hvem er det dere tenker det kan passe for å gjøre en fri-

villig innsats her Gunhild? 

«Jeg tror mange kan kjenne seg igjen i ønsket om et var-

mere samfunn, både det å få snakke selv og det å kunne 

lytte. Møte menneske til menneske. Så det handler mest 

om hverdagssamtaler, men vi må også trene opp frivilli-

ge til å kunne håndtere de tøffe krisene. 

 

«Interesserte må gjerne ta kontakt med oss, så kaller vi 

inn til en inntakssamtale. For de som da ønsker å gå vi-

dere vil vi tilby god opplæring med et omfattende kurs 

slik at det skal kunne føles trygt å sette seg i stolen for å 

ta imot samtaler», supplerer Tone. 

 

Men hva er det de frivillige må være forberedt på å måtte 

kunne håndtere gjennom disse samtalene? 

Hovedoppgaven når du tar imot en samtale er å være et 

lyttende medmenneske. Så det viktige er å gjøre de frivil-

lige trygge i rollen sin, for rollen vil være den samme 

uansett hvilken type samtale du får. For vi skal ikke der 

og da fixe, løse eller ordne noe for den som ringer, vi skal 

primært lytte. 

 

Kirkens SOS i Arendal trenger flere frivillige: 

De redder liv ved å vinne tid 

Tekst: Steinar Ostermann 

Foto: Kjartan Telle 

Kirkens SOS utfører en svært viktig krisetjeneste via en døgnåpen telefon som betjenes av 

frivillige. Men nå står tilbudet i fare for å bli redusert, fordi det er for få frivillige. Vi har be-

søkt Kirkens SOS i Arendal som håper at flere vil melde seg til tjeneste. 

Gunhild Svalastog og Tone Schalla oppfordrer folk til 

å bli frivillige i Kirkens SOS  



14 

 

Så dere lever opp til slagordet å redde liv ved å vinne 

tid? 

«Det vil jeg absolutt si. For mange handler det å få hjelp 

til å komme bort fra de vonde, destruktive tankene gjen-

nom en god samtale med et annet, positivt menneske i et 

møte her og nå», sier Tone. 

 

Gunhild skyter inn: «Det jeg tenker er viktig her, er å vite 

at et annet menneske lytter, gir deg sin oppmerksomhet 

og på denne måte bygger en tillit. Det vil kunne føre til at 

innringer tør å si disse ordene som vedkommende kan-

skje aldri har våget å si til noen andre. Når disse romme-

ne åpnes opp for å kunne snakke fortrolig, så tenker jeg 

det er ren nåde å få være til stede når dette skjer», sier 

Gunhild. 

 

«Noen ganger i fortrolig samtaler så sier vi nesten ingen 

ting, for man kan også gjerne være stille sammen. Det vil 

kanskje ofte føles litt uvant, for vi vil aller helst fylle alle 

tomrom med ord. Men hvis du knekker koden og trives i 

en slik situasjon, så tror jeg den enkelte frivillige opple-

ver å få mye igjen på en litt annerledes måte, for du kom-

mer veldig nær et annet menneske», supplerer Tone. 

 

Tenker du at en frivillig innsats i Kirkens SOS vil kunne 

passe godt for medlemmer av vår menighet, Gunhild? Du 

er jo prest hos oss og kjenner menigheten vår. 

«Ja, det vil jeg absolutt si. Men jeg vil gjerne understreke 

at det er ikke noe krav om å være personlig eller bekjen-

nende kristen for å kunne jobbe på Kirkens SOS. Det er 

et diakonalt arbeid, men alle som deltar kommer som de 

er». 

 

Hvilke tilbakemeldinger får dere fra frivillige som har 

deltatt i Kirkens SOS, Tone? 

«Vi hører ofte at folk oppfatter dette som svært verdi-

fullt, det gir dem god ballast bla til å kunne takle kriser i 

eget liv – om de skulle oppstå. Folk sier det er lærerikt å 

være her og kunne oppleve å titte gjennom det vi ofte 

omtaler som brevsprekken i livet til andre mennesker. 

Det handler om bla å kunne tørre å snakke med mennes-

ker som har selvmordstanker. For det er ikke uvanlig å 

ha selvmordstanker, så dette blir våre frivillige veldig 

drillet i å kunne prate om». 

 

Dere har på landsbasis ønske om 400 nye frivillige i Kir-

kens SOS, hvor stort er behovet på Agder? 

«Det er litt vanskelig å tallfeste dette, men vi skulle gjer-

ne ha bygget opp gruppa vår både i Kristiansand og ikke 

minst her i Arendal. Så jeg håper vi kan få en gruppe her 

som er litt mer robust siden man alltid skal være minst to 

på vakt samtidig.  

Tidligere holdt vil til på Myratunet før vi flyttet til Aren-

dal sentrum. Da mistet vi en del av de erfarne frivillige 

så nå vil vi gjerne ha noen nye - og gjerne da noen eldre 

personer som vi denne gang ønsker å rekruttere, av-

slutter Tone Schalla. 

 

Nærmere opplysninger om å bli frivillig i Kir-

kes SOS kan du få ved å kontakte Kirkens 

SOS Agder på telefon 400 00 415 eller lese på 

nettsiden: Kirkens SOS Agder - Kirkens SOS 

(kirkens-sos.no)  

 

 

Når folk ringer inn er det viktigste å lytte, sier Tone 

https://www.kirkens-sos.no/agder
https://www.kirkens-sos.no/agder
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Har du lyst til å synge i kirka på jule-

konsert? 

Årets lysmesse blir en kombinasjon av 

konsert og lysmesse. 

Barnekoret vil delta , og i samarbeid 

med de, vil vi synge sanger fra Den 

Store Kongen,  og noen nyere sanger. 

Om vi blir mange nok, kan vi også 

synge på julaften i Stokken kirke. 

Det blir øvelse i Stokken kirkesenter 

oddetalsuker tirsdag kl. 18.30 - 20.00. 

Vi begynner  15. august og forsetter 29. 

august, 12. september, 26.september, 

10. oktober,  24. oktober, 7. november, 

fellesøvelse sammen med barnekoret 

onsdag 22.11. kl. 18.00. Vi synger 3. desember i lysmesse i Stokken kirke kl 17.00 og 24. desember Jul-

aften i Stokken kirke kl 15.30.  

Kristi M. Skaten, organist.  

Helt ærlig-gudstjeneste 
I fjor kunne vi lese om dialogkonseptet «helt ær-

lig» i menighetsbla-

det. Da hadde vi en 

samling i Stokken 

hvor konseptet ble 

presentert, og for-

samlingen viste stor 

interesse denne ty-

pe arbeid. Høsten 

2023 starter vi opp 

med Helt ærlig-

gudstjenester i Mo-

land menighet en søndag i måneden, klokken 

18.00. Vi ønsker at dette skal være et lavterskeltil-

bud, hvor alle skal kunne kjenne at de har en selv-

følgelig plass i kirkebenken, og hvor hele livet og 

hele mennesket får plass.  

Hit skal du kunne komme og være helt ærlig med 

livet ditt, uten å frykte at du er feil eller ikke god 

nok på noen måte.   

Målgruppen for gudstjenestene er ungdom og 

unge voksne, men mennesker i alle aldere er na-

turligvis velkomne. Språket i liturgien vil være 

tilpasset målgruppen og Helt ærlig-konseptet, og 

det musikalske uttrykket vil være mer rytmisk og 

moderne enn i de mer tradisjonelle formiddags-

gudstjenestene. Prekenen vil være dialogbasert og 

knyttet ulike temaer som et utvalg fra målgruppen 

har ønsket. Vi vil invitere en ny gjest hver gang, 

for å samtale om det aktuelle temaet.  

Temaer som har vært foreslått for høsten er seksu-

alitet og legning/homofili, abort, døden/sorg, rus/

alkohol og ulike former for press. Det er lite som 

er landet, men det jobbes med saken! Gudstjenes-

tene er ikke det samme som dialogkonseptet «Helt 

ærlig», men følger samme arbeidsmetode og prin-

sipper for valg av temaer og gjester, og settes inn i 

rammen av en gudstjeneste.  

Datoene for høstens Helt ærlig-gudstjenester er 3. 

september, 1. oktober og 5. november. Er du i mål-

gruppen og har innspill til temaer og/eller aktuelle 

gjester til kommende gudstjenester? Eller kunne 

du tenke deg å bidra musikalsk under gudstjenes-

tene?  Ta gjerne kontakt med prest Karen Marie, 

tlf. 990 25 494. 

Vi gleder oss til å samles i et trygt rom, om livs-

nære og aktuelle temagudstjenester. Følg med på 

menighetens facebookside eller instagram for info 

om temaer og gjester.  

Velkommen! 

Bli med i Jule-kor!                                                                                                          
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Moland menighet støtter Norsk Misjonsselskaps ar-

beid i Thailand og i høstferien vil disse ungdommene 

reise til Bangkok for å se prosjektet med egne øyne.  

Vi vil besøke daghjemmet «Lovsangshjemmet» som 

ligger i slummen, området er preget av store sosiale 

problemer og fattigdom. På «Lovsangshjemmet» får 

barna omsorg og trygghet. De får leke, lære, spise og 

hvile. 

 Vi vil også besøke «Nådehjemmet» som tar imot unge 

gravide og enslige mødre. De unge, gravide jentene 

som kommer hit får omsorg som favner hele mennes-

ket. Her får de bo, lære om småbarnsstell, få arbeids-

trening og bli rustet til hverdagen som unge mødre. 

Vi vil gjerne ha med oss gaver til  prosjektene vi besø-

ker og har noen av dere mulighet til å hjelpe oss med 

det kan gaven sendes til 2801 49 01703 og merkes Thai-

landtur. 

Vi vil også på kirkebesøk for å få oppleve menighetsli-

vet i Thailand. Her får vi møte ungdommer og knytte 

bånd på tvers av landegrenser. 

Hvorfor prioriterer vi å sende unge mennesker på en 

slik lang tur?  

Vi ønsker at denne turen skal skape engasjement og 

motivere til innsats for andre. Personlig møte med 

mennesker som lever under helt andre forhold enn vi 

har her hjemme gjør noe med oss.  

Vi håper dette vil skape gode ringvirkninger og bidra 

til større misjonsengasjement i menigheten vår.  

Vi håper vi kommer hjem med ni gode ambassadører 

som være med å tenne andre unge for innsats i misjo-

nens tjeneste.  

Misjonsarbeidet er helt avhengig av at nye generasjo-

ner utfordres til tjeneste både her hjemme og ute i den 

store verden.  

 

                                                                                              

MILK til Thailand 
Tekst og foto: Liv Straume 

I år går ni 16 åringer på lederkurs i Moland menighet. Dette kurset kalles MILK som 

er en forkortelse for minilederkurs.  Disse ungdommene ble konfirmert hos oss i fjor 

og ønsket å fortsette å lære mer om den kristne tro og også ta på seg lederoppgaver i 

menigheten. En god del av opplegget handler også om misjon og internasjonalt arbeid 

og nå skal vi jammen på tur til Thailand i høstferien! 

På bildet ser vi Didrik Kaino Ryder, Alma Skjulestad, Oda B. Mørland, Ingrid Axelsen Dalen, Karen B. Mørland, Iselin 

Tveite  Abrahamsen, Linnea Dybdahl Haug og Nora Straume. 

Emilie Stokke var ikke til stedet når bildet ble tatt. 
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Barnesiden 
v/ Ragni Hafsten 

OPPGAVE 

 

Finn nye ord for det som står til 

venstre og sett sammen første bok-

stav i hvert svar til et nytt ord. 

Dette blir løsningen på oppgaven. 

Den første kvinnen      _ _ _ 

Kompassretning       _ _ _ _ 

Bord i kirken       _ _ _ _ _ 

Altergang        _ _ _ _ _ _ _ _ 

Her ble Jesus korsfestet _ _ _ _ _ _ _ 

Frukt fra kunnskapens tre 

    _ _ _ _ 

Rovdyr   _ _ _ _ 

Stort land i Asia  _ _ _ _ _ 

Varm årstid   _ _ _ _ _ _ 

Antall disipler  _ _ _ _ 

Bind 3: Moderne tider, kommer i slutten av april 2023 
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Den Norske kirke, Moland sogn 

Du kan lese Moland menighetsblad digitalt her:  

Moland menighet > Vår menighet > Menighetsbladet  

 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:  

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

 

Menighetssekretær:      

Inger Dose Kristiansen  37 01 36 80 

E-post: moland.menighet@agderkirken.no 

 

 

 

 

Sogneprest i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen        37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

 

 

 

Prest: 

Karen Marie Lereim Sævareid 990 25 494 

E-post: Karen.Marie.Lereim. 

Saevareid@agderkkirken.no 

 

 
 
Vikarprest: 
Gunhild Svalastog  95221878 
E-post: Gunhild.Svalastog@agderkirken.no 
 
 
 
 
 
 
Organist:  
Kristi Møllerup Skaten  959 40 526 

E-post: Kristi.skaten@agderkirken.no 

 

 
 
 
 
Biorganist: 

Ewelina Mlodawska  Tlf.465 76 199 

E-post: er Ewelina.Mlodawska@gmail.com 

  
 

Menighetspedagog:  
Liv Olsen Straume        37 01 36 84/ 936 38 482 
E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no 
 
 
 

 

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                  975 37 003  

E-post: geotters@online.no  

 

 

Stokken kirke og Flosta kirke: 

Edgaras Grigonis          403 21730 

E-post: dokas04@gmail.com  

 

 

 

         

 

Menighetsbladets redaksjon (f.venstre): 
Steinar Ostermann  995 77 777 
Elin Ann Øvensen      958 45 451 
Bente Brekka    470 79 998  
Grethe Tvede   907 94 750 
Kjartan Telle    480 23 563 
E-post: menblad@gmail.com 

Menighetsbladet kommer ut 4 

ganger i året og det er kjærkom-

ment med en gave til bladet. 

Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. menighetsbladet.  

 

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder                 975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder    469 89 930 

Kirkevergens kontor:                             37 01 35 80 

 

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 2801 49 01703  

Vipps en gave til Moland menighet:  Vipps nr. 506869 

Vipps en gave til Moland menighetsblad: Vipps nr. 529339 

 

Trykk: ATL Grafisk AS 
 

SYNSUNDERSØKELSE

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale 
Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen 

som tar seg tid til å lytte. Det kan være både små og store saker som opp-

tar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengelige for deg!  

Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til 

noen andre, uten at du ønsker det. Når du ringer kommer du direkte til 

presten, og det er bare presten som leser eventuelt e-post du sender. Du 

kan derfor med frimodighet ta kontakt med en av prestene/

menighetspedagogen. 
 

https://moland.menighet.no/V%C3%A5r-menighet/Menighetsbladet
mailto:elin.ann.ovensen@agderkirken.no
mailto:Ewelina.Mlodawska@gmail.com
mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
mailto:geotters@online.no
mailto:dokas04@gmail.com
mailto:menblad@gmail.com
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Slekters 19.03. — 31.05.2023 

 

Takk for gavene:  

På giroen sist kom det inn kr. kr. 16 890,50 til menighetsarbeidet  

Basaren gav kr. 39 513,- i inntekt   

 Større enkeltgaver kr. 110 000,- til trosopplæringsarbeidet   

 

Moland menighetsblad tar gjerne imot kommentarer, innspill, innlegg og synspunkter på den 

enkelte artikkel og på helheten av bladet. 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god sommer 

Stokken kirke 

Dåp  
19.03. Heine Stave Aanonsen 

19.03. Louise Minde Ander-

 sen-Bremar 

19.03. Milleah Ellinor Barka 

 Thorsen-Tvede 

02.04. Teodor Løvrak 

21.05. Leah Folkmann Johan-

 sen 

21.05. Emma Rosland Aasbø 

Dåp på Buøya  
18.05. Stella Othelie Jakobsen 

 Ingvaldsen 

  

Stedt til hvile  
03.03. Inge Marie Nordvik 

09.03. Gunhild Halvorsen 

22.03. Edel Gunhilde Dahlen 

23.03. Berit Elisabeth Johan-

 sen 

24.03. Ove Kjell Birkeli 

18.04. Thordis Anna Birkeli 

04.05. Kjell Rindahl Olsen 

10.05. Rolf Blom-Ohlsen 

Arendal kapell  
12.05. Inger Margrethe Myhra 

23.05. Harald Olsen 

Flosta kirke 

Dåp  
30.04. Helmer Fernmar Hansen 

  

Vielser  
20.05. Eva Kristine Egebjerg og 

 Sebastian Van Harten 

  

Stedt til hvile  
07.03.2023 Einar Lindland 

10.03.2023 Elith Aage  

  Halberg 

17.03.2023 Gina Gabrielsen 

24.03.2023 Ingrid Kristine 

  Nilsen 

28.03.2023 Jan Marius Sørlie 

04.04.2023 Jan Kåre Fjalestad 

16.05.2023 Ester Wilhelmine 

  Nielsen 

26.05.2023 Anne-Kirsten 

  Gundersen 

26.05.2023 Arild Gundersen 

  

 

 

 

 

Austre Moland kirke 

Dåp  
26.03. Karoline Tran Pettersen 

26.03. Sverre  Nygård  Galleberg 

09.04. Ella Sofie  Holte de Lange 

 

Vielse  
11.03. Caroline Skolem Larsen og 

 Marius Børresen 

  

Stedt til hvile  

03.03. Turid Fløistad 

12.05. Olav Brekkestø 
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Størst på kristen litteratur  

gjennom 85 år 

 

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – 
LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 

Stengt  SALTRØD  

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  
Hislihaven 26  

4827 Froland Verk 

 

 

MENY KRØGENES 

Åpningstider: Alle dager: 07:00 – 22:00 

Søndag stengt  

SØSTRENE KJEVIK 

Brømnesveien 7, 4849 Aren-

dal,  

sostrenekjevik@gmail.com 

Tel: 901 87 720 
 

Gårdsbutikk, utleielokale,  

teambuilding og hesteridning 

 

Inn på tunet tilbud til:  

Skoleelever, varig tilrettelagt 

arbeid og  Gårdsuke 

LØSNING PÅ OPPGAVE 
Den første kvinnen  Eva 

Kompassretning  Vest 

Bord i kirken  Alter 

Altergang   Nattverd 

Her ble Jesus korsfestet  Golgata 

Frukt fra kunnskapens tre Eple 

Rovdyr   Løve 

Stort land i Asia  India 

Varm årstid  Sommer 

Antall disipler  Tolv 

Carat Kjøkken 
Kjøkkenfornyelse eller nytt kjøkken 

Nesgt.4, 4810 Eydehavn 
Tlf. 913 66 218 

tomottoh@gmail.com 

Annonsørene støtter oss!  
Bruk annonsørene! 

BOKHANDEL 

Tlf. 37 00 46 60 

Løsning barnekryssord: 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no
mailto:sostrenekjevik@gmail.com


21 

 

  

Advokat Ole J. Devold 
Pb. 141, 4902 Tvedestrand 

Tlf: 371 96 720 

Epost: 
ole@advokatdevold.no  

Dalen Misjonshus er stedet for 

mange flotte aktiviteter gjennom 

hele uken. Den største brukeren 

er Dalen Barnehage hvor mange 

barn og voksne har sine daglige 

aktiviteter. Huset er svært godt 

tilrettelagt for diverse arrange-

menter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et ny-

oppusset og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både 

private arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du 

ønsker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangemen-

ter så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

134. 

 

Alt av  

solskjerming,  

ute og inne 

Tlf. 90 73 22 68 

 

 

DALEN BARNEHAGE 
 

Du er du,  

og vi er glade for det! 

 
 
 
Det beste for ditt barn. 

Tlf: 37 03 86 87        E-post: post@aafroland.no 
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Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -           

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

RØRLEGGER HALVORSEN AS 
AUTORISERT RØRLEGGER OG RØRHANDEL 
Myreneveien 21, 4847 Arendal Telefon 37 00 98 88 

  

Hyperbowl = gøy 

Lazertag = Gøyere 

VR vex = Gøyest 

Mobil: 95 80 92 72 
Vi tilbyr blant annet:  

Alt av hagearbeid, vedlikehold inne/
ute, rydding/bort-kjøring, snømåking, 

osv. 

Ingen jobb er for liten. 
Din personlige vaktmester 

913 13 133 
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Velkommen til gudstjenestene.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Forbehold om endringer. 

Kirke/sted   Dag  Dato  Tid Type 

         

  

Juni 
Flosta kirke   Søndag 25.06.2023 11:00 Gudstjeneste for små og store   

 

Juli 
Stokken kirke  Søndag 02.07.2023 11:00 Gudstjeneste   

Flosta kirke   Søndag 02.07.2023 20:00 Sommerkonsert, følg med i annonsering   

Austre Moland kirke Søndag 09.07.2023 11:00 Gudstjeneste   

Flosta kirke   Søndag 16.07.2023 11:00 Gudstjeneste   

Stokken kirke  Søndag 23.07.2023 11:00 Gudstjeneste   

Austre Moland kirke Søndag 30.07.2023 11:00 Gudstjeneste for små og store  

  

August 
Flosta kirke   Søndag 06.08.2023 11:00 Gudstjeneste   

Stokken kirke  Søndag 13.08.2023 11:00 Gudstjeneste   

Søstrene Kjevik  Søndag 20.08.2023 11:00 Friluftsgudstjeneste Helt 1. klasses! 

Stokken kirke  Lørdag 26.08.2023 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste   

Flosta kirke   Søndag 27.08.2023 11:00 Gudstjeneste   

Austre Moland kirke Søndag 27.08.2023 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste 

   

September 
Flosta kirke   Lørdag 02.09.2023 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste   

Stokken kirke  Søndag 03.09.2023 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste   

Dalen misjonshus  Søndag 03.09.2023 18:00 "Helt ærlig" messe   

Risøya   Søndag 10.09.2023 12:00 Friluftsgudstjeneste   

Flosta kirke   Søndag 17.09.2023 11:00 Gudstjeneste for små og store Barnas misjonsdag 

Austre Moland kirke Søndag 24.09.2023 11:00 Gudstjeneste for små og store Høsttakkefest og 4 års bok  

 

Oktober 
Austre Moland kirke Søndag 01.10.2023 11:00 Gudstjeneste Gullkonfirmanter 

Stokken kirke  Søndag 01.10.2023 18:00 "Helt ærlig" messe   

    

 

Gudstjenester Moland menighet sommer/høst 2023 



Foto: Blomstereng av Kjartan Telle 

Til vi møtes igjen:  

Vær ikke bekymret for morgendagen:  

Se på liljene på marken, hvordan de 

vokser! De strever ikke og spinner ik-

ke, men jeg sier dere:  

Selv ikke Salomo i all sin prakt var 

kledd som en av dem.  

Når Gud kler gresset på marken så fint, 

det som gror i dag og kastes i ovnen i 

morgen, hvor mye mer skal han ikke da 

kle dere – dere lite troende.   
Fra Bergprekenen, Matt. 6.28 

Bergprekenen er Jesu store tale om hvordan livet som etterfølger 

av ham ser ut. Denne prekenen er en av de mest sentrale tekste-

ne i den kristne kirke og var helt essensiell for de første kristne.  


